
PRZECIWDZIAŁANIE  PRZEMOCY W RODZINIE 

 
Przemoc w rodzinie to każde celowe działanie lub brak działania, na przykład zaniedbania, które 

powodują krzywdę i cierpienie fizyczne albo psychiczne członka rodziny. Sprawca przemocy 

wykorzystuje przewagę nad ofiarą i narusza jej podstawowe prawa, takie jak godność, wolność                 

i nietykalność cielesną.  

 

PAMIĘTAJ ! 

PRZEMOC MOŻE PRZYBRAĆ WIELE FORM 

 
Rodzaje Przemocy 

 przemoc fizyczna – jeśli ktoś cię bije, popycha, szarpie, kopie, dusi, 
 przemoc psychiczna – jeśli ktoś cię obraża, wyzywa, poniża, nie pozwala na kontakt  

z bliskimi, kontroluje twoje działania, stale krytykuje, 
 przemoc seksualna – jeśli ktoś cię molestuje, zmusza do współżycia lub jakichkolwiek 

innych zachowań seksualnych,   
 inne zachowania – na przykład jeśli ktoś, od kogo jesteś zależny, pozbawia cię opieki, 

której potrzebujesz, zmusza do picia alkoholu, brania narkotyków. 

Ofiarą przemocy w rodzinie może być każdy – dziecko, osoba z niepełnosprawnościami, 
małżonek, partner, osoba starsza. 

 GDZIE SZUKAĆ POMOCY! 
 112 – ogólny numer alarmowy. Pracownik numeru przekieruje twoje zgłoszenie do 

odpowiednich służb ratunkowych – policji, straży pożarnej lub pogotowia ratunkowego. 

 997 – numer alarmowy policji. Zadzwonisz do najbliższej jednostki. 

 800 120 002 -„Niebieska Linia”,  jeżeli z jakichś powodów nie chcesz dzwonić na policję, 

możesz skontaktować się z „Niebieską Linią”. 

 niebieskalinia@niebieskalinia.info - e-mail „Niebieską Linią”, jeżeli masz obawy przed 

osobistą rozmową, możesz skontaktować się pisząc e-mail . 

 Skorzystaj z pomocy specjalistycznych ośrodków - specjaliści w ośrodkach 
odpowiedzą na twoje pytania, pomogą poradzić sobie z twoimi problemami oraz 
powiedzą, jakie kroki prawne można albo trzeba wykonać. 
W jakich ośrodkach uzyskasz pomoc: 
 Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia, 
 Ośrodku Interwencji Kryzysowej, 
 podmiotach, które pomagają ofiarom przestępstw w ramach Funduszu Pomocy 

Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej. 
 

JESTEŚ ŚWIADKIEM PRZEMOCY? 
Możesz: 

 porozmawiać z osobą krzywdzoną i powiedzieć jej, że domyślasz się, że w jej domu jest 
przemoc; zapytać, czego by potrzebowała; 

 zaoferować wezwanie policji czy też zaproponować inną pomoc - w zależności od potrzeb 
osoby krzywdzonej; 

 jeżeli chcesz pozostać najbardziej neutralny - możesz po prostu wezwać policję, 
zawiadomić najbliższy Ośrodek Pomocy Społecznej lub zadzwonić do  „Niebieskiej Linii" 
pod numer 800 12 00 02. 

 


